
 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Regionální informace o HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Krajské správy 

Českého statistického úřadu v Liberci: www.liberec.czso.cz    |  tel.: 485 238 803 e-mail: infoservislbc@czso.cz 1 

12. května 2016 

Obyvatel v Libereckém kraji přibylo, populace stárne 

Počet obyvatel Libereckého kraje se meziročně zvýšil. Ke konci roku 2015 zde žilo 

439 639 lidí. Jejich průměrný věk se zvýšil o více než dva měsíce. 

 

„Počet obyvatel ve srovnání s koncem předchozího roku vzrostl o 788 osob. Nejenže se 

do Libereckého kraje stěhují lidé ze zahraničí, ale i počet narozených (4 683) je vyšší než počet 

zemřelých (4 558),“ sdělila ředitelka Krajské správy ČSÚ v Liberci Dagmar Dvořáková. 

 

Nadále pokračuje proces stárnutí obyvatel. „Průměrný věk obyvatel ke konci roku 2015 dosáhl 

41,6 let a meziročně vzrostl o 0,2 roku. V porovnání s rokem 1991 je obyvatelstvo kraje starší o 

5,8 let,“ uvedla Stanislava Riegerová, vedoucí oddělení informačních služeb Krajské správy 

ČSÚ v Liberci. A tendenci potvrzuje také rostoucí hodnota indexu stáří. Zatímco ke konci roku 

1991 připadlo na 100 dětí 57,3 seniorů, ke konci sledovaného období to bylo již 115,8 seniorů. 

 

Zajímavé výsledky přináší také pohled na demografické události v případě nejmenších 

územních samosprávních celků. „V deseti obcích se počet obyvatel meziročně nezměnil, v 91 

obcích tento údaj poklesl a ve zbývajících 114 vzrostl. Nejméně lidnatou obcí je vesnička 

Rakousy v okrese Semily, která ke konci roku 2015 měla pouze 86 obyvatel. Na druhé straně 

žebříčku stojí Liberec se 103 288 obyvateli,“ konstatovala Hana Koťátková z oddělení 

informačních služeb. Prvenství v kraji a 18. příčku v rámci všech obcí České republiky 

z pohledu průměrného věku si drží obec Tachov na Českolipsku (33,8 let), o téměř 18 let starší 

populace žije v obci Troskovice na Semilsku (51,7 let).  

 

Ke konci loňského roku bylo na území Libereckého kraje evidováno 17 894 cizinců. Nejvíce jich 

bylo z Ukrajiny, Slovenska a Vietnamu, necelých 65 %  mělo v kraji trvalý pobyt.  

 

 

  

Kontakt: 

Ing. Dagmar Dvořáková 

ředitelka KS ČSÚ v Liberci 

Tel.: 485 238 803 

E-mail: dagmar.dvorakova@czso.cz 

mailto:dagmar.dvorakova@czso.cz

